皖教秘财〔2013〕80号
安徽省教育厅  安徽省财政厅关于做好

安徽省支持本科高校发展能力提升计划

2013项目资金计划申报工作的通知

省属各公办普通本科高校：

为大力推进“高等教育质量提升工程”，省教育厅、省财政厅决定组织实施以“六项能力提升计划”为主要内容的“安徽省支持本科高校发展能力提升计划”（以下简称“计划”）。为做好“计划”实施工作，加快2013年预算执行，请各高校根据《安徽省支持本科高校发展能力提升计划》（见皖教办〔2013〕8号文件），做好安徽省支持本科高校发展能力提升计划2013年项目资金计划（以下简称“项目计划”）申报工作。现将有关事项通知如下：

一、项目申报资金额度

根据本科高校预算编制方法，结合2013年年初部门预算下达情况，你校2013年项目计划申报控制数为      万元。
二、项目设计基本原则

1.坚持科学定位和特色发展的原则。项目设计要坚持“科学定位、分类指导、多元发展、特色办学”，突出学科专业结构、课程设置、培养方式与经济社会发展相适应。

2.坚持提升办学实力和激发办学活力的原则。项目设计要以内涵发展为重点，改善基本办学条件、师资队伍力量和人才培养质量，促进人才培养、科学研究、社会服务、文化传承与创新的有机融合，加速提升综合实力、办学活力和服务能力。
3.坚持与年度预算相结合的原则。建设项目计划要结合年初预算财政拨款安排项目支出情况，结合年初预算纳入专户管理的政府非税收入和其他资金安排情况，统筹谋划、科学安排。既要重点考虑2013年项目实施，也要统筹兼顾以后年度的项目实施。
三、项目申报工作要求

（一）各高校要高度重视项目计划申报工作，切实加强组织领导，主要领导要亲自抓，把握好总体方向和原则，财务、教学、科研、人事等部门要密切配合，共同做好项目计划申报工作。
（二）请各高校根据事业发展规划、办学定位和发展目标，统筹考虑学校发展中的关键领域和薄弱环节，结合学校财务保障能力，科学规划，统筹考虑，在安徽省支持本科高校发展能力提升计划支持重点框架内自主设计符合学校发展实际的建设项目，按照轻重缓急建立项目库。

（三）请各高校合理安排建设项目计划，每个项目都要撰写建设项目计划申报书，说明项目安排的可行性和必要性、项目概况和具体内容、项目资金来源、项目执行计划、项目绩效目标以及详细的资金测算过程等。同时要兼顾预算执行，确保项目资金在预算年度内执行完毕，切实提高预算执行效率和资金使用效益。

（四）请各高校于2013年5月20日前以正式文件形式将建设项目计划申请报告（附建设项目计划申报书、建设项目计划申报表和建设项目计划汇总表）报送至省教育厅财务处、省财政厅教科文处各一份，同时将电子文档发送至yz@ahedu.gov.cn。省教育厅、省财政厅将组织对各本科高校提交的申请报告开展审核立项，根据审核结果下达项目预算。

附件：1.2013年项目计划申报额度控制数（不下发）；

2.2013年项目计划申报书（样式）；

3.2013年项目计划申报表；

4.2013年项目计划汇总表。

安徽省教育厅  安徽省财政厅
2013年5月6日
（此件依申请公开）
附件1
安徽省支持本科高校发展能力提升计划
2013年申报额度控制数
单位：万元

	序号
	学校名称
	控制数

附件2

安徽省支持本科高校发展能力提升计划
2013年项目计划申报书
根据我校“十二五”发展规划、事业发展目标以及下达的2013年项目计划申报额度控制数，现将安徽省支持本科高校发展能力提升计划2013年项目计划安排情况论证报告如下：

一、项目1名称

（一）项目概况和具体内容（项目总体概况以及分年度建设内容，其中详细说明2013年建设内容）
（二）项目安排的可行性和必要性
（三）项目执行计划（项目分年度总体执行计划，其中详细说明2013年各阶段的主要工作任务、内容）
（四）项目绩效目标（分总体目标和2013年度目标，包括项目完成数量、实施进度、完成质量、预计效益等）
（五）项目资金来源

1.项目资金总额度  万元。2013年资金额度  万元，其中用财政拨款安排  万元，纳入专户管理的政府非税收入安排  万元，其他资金安排  万元。

2.项目资金测算过程（分年度说明各年度项目资金需求的测算过程，其中详细说明2013年项目资金测算过程）

3.2013年项目资金执行进度计划（其中重点说明财政拨款执行进度计划）
二、项目2名称

.

.

.

                                         （公章）

                                  2013年5月  日
附件4

安徽省支持本科高校发展能力提升计划
项目计划申报表
学校名称（公章）：

	建设项目名称

	项目起止时间

	项目资金申报数（万元）
	合计
	财政拨款
	纳入专户管理政府非税收入
	其他资金安排

	项目概况和具体内容

	项目安排可行性和必要性

	项目执行计划

	项目绩效目标
	总体目标
	2013年度目标

	1.项目完成数量

	2.项目实施进度

	3.项目完成质量

	4.项目预计效益

	5.项目金额测算

	6.其他

附件5

安徽省支持本科高校发展能力提升计划
2013年项目计划汇总表

学校名称（公章）：                                    单位：万元

	序号
	项目名称
	项目计划总投入
	2013年度资金安排计划

	合计
	小计
	财政拨款安排
	纳入专户管理的政府非税收入安排
	其他资金安排

	**学校
	合计

	一、基础教学条件保障能力提升计划

	二、学科专业特色发展能力提升计划

	三、教师综合能力提升计划

	四、科研创新成果转化能力提升计划

	五、交流合作服务经济社会发展能力提升计划

	六、公共服务体系能力提升计划

……